\JN!Ci,c.

DIARIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Itaitinga

Ano V Edição N° CXCIX de 25 de Setembre 2iC

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações
Aviso de Convoc.çlo para Sssslo: 2208.01120191PP
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE CONVOCAÇÃO - A Pregoeira oficial de
Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo a'a SOde setembro de 2019 ás 09:00h, estará retomando a sessão
de licitação após a desclassificação da proposta do 1 1  colocado, com o julgamento para os itens em questão, na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°  2208.01120191PP, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA, ATRAVÉS DE SUCÇÃO DE DEJETOS, DAS FOSSAS SÉPTICAS, BEM
COMO DESOBSTRUÇÃO DA REDE DE ESGOTO, INCLUINDO COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL,
MATERIAL E MÃO DE OBRA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ITAITINGA
E AOS SEUS ÓRGÃOS VINCULADOS. ltaitinga/CE, em 25 de setembro de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa -
PREGOEIRA.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

*** *** ***

Av. C&. Virgilio Távora, 1710 - Centro Italtinga-CE

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE3  1 ANO XI N°182 1 FORTALEZA, 25 DE SETEMBRO DE 2019 M
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tarrafas - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna público qi,efé.
modalidade Tomada de Preços, autuada sob o no 2019.09.05.001S, cujo objeto é: contratação da execução das obras de ampliação iõ:H'spit
Nossa Senhora das Angústias, no Município de Tarrafas/CE, com construção de Enfermaria Pediátrica, Centro de Processamento de-Roupas e
Lixo, com data de abertura marcada para o dia 15 de outubro de 2019, às 08h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação. Os níteessados p
informações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua São José n° 270, bairro Centro, na cidade de Trrafas, Esta
ou através do telefone (88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 24 de setembro de 2019. Luiz Alves Matias - Presidente da CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 hora's do dia 2e Setembro
de 2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PE006/19, cujoobjet é á aquisição de-
veículos usados, tipo ônibus, para o atendimento das necessidades da Secretaria de Educação do Município de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas
09.10.2019 das 09:00 às 09:30 horas, data da Disputa de Preços: 09.10.2019 às 09:30 horas (horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos -dias
úteis, das 08:00 às 14:00 horas, na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova Russas/CE, ou através do site www.bll.org.br . Nova Russas, 25.09.2019.
Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de São Gonçalo do Amarante, localizada na Rua Ivete Alcântara, n° 120, Centro, toma público que se encontra a disposição dos interessados o
Edital de Concorrência Pública N°2019.09.11.001 cujo objeto é: construções auxiliares (muro, casa de resíduos sólidos e urbanização do entorno) do Centro
Especializado de Reabilitação-CER no Bairro Lagoinha no Município de São Gonçalo do Amarante-CE, que realizar-se-á no dia 28 de Outubro de 2019 às
lOhs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00h às 12:00
h. São Gonçalo do Amarante-Ce, 24 de setembro de 2019. Wilsiane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Convocação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo
dia 30 de setembro de 2019, às 09:00h, estará retomando a sessão de Licitação após a desclassificação da proposta do 1° colocado, com o julgamento para
os itens em questão, na modalidade Pregão Presencial N° 2208.01/20191PP, cujo objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
limpeza, através de sucção de dejetos, das fossas sépticas, bem como desobstrução da rede de esgoto, incluindo coleta, transporte e destinação final, material
e mão de obra para atender as necessidades das Secretarias Municipais de Itaitinga e aos seus Órgãos vinculados. Itaitinga/CE, em 25 de setembro de

- 	2019— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 19.11.OIIPP.
O Município de Itapipoca, por meio de seu Pregoeiro, toma público aos interessados, que no dia 10 de Outubro de 2019, às 14:00hs, estará realizando
licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo Menor Preço por Item, cujo objeto é Registro de Preços, Tipo Menor Preço por Item, visando
futuros e eventuais serviços de Confecção de Grades para os Prédios das Unidades de Saúde. O Referido EDITAL poderá ser adquirido pelo portal do
TCM-CE: hitp://www.tce.ce.eov.br/licitacoes/index.php/licitacaolpor  municipios. Itapipoca-CE, 23 de Setembro de 2019. Raimundo Alex Barroso Ferreira
- Pregoeiro da CPL.

*** *** ***

J
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo
dia 07 de Outubro de 2019, às 10:00hs, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO N°. 2309.01/2019, cujo objeto é o REGISTRO

FC 	DE PREÇOS VISANDO FUTiJRAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
MISTO 	DESTINADOS A COMPOR A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE. O

edital completo estará à disposição após esta publicação no horário de OShOOmin às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, n° 325—
Centro. Pacujá - CE, 25 de Setembro de 2019. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

F$C' 0128031
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Termo de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços N° 0808.0112019 - SME. O
Município de Fortim, resolve Adjudicar o objeto licitado, no valor global de R$ 591.705,85 (Quinhentos e noventa e um mil setecentos e cinco reais e oitenta
e cinco centavos) à Empresa Locos Locações e Construções EIRELI-ME, e Homologar o presente processo licitatório Tomada de Preços N°0808.01/2019 -
SME. Objeto: construção de 01 (uma) Escola de Ensino Fundamental regular, com 08 (oito) salas de aula, através da Secretaria de Educação, do Município
de Fortim - CE e determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora. Ivoneide de Araújo Rodrigues - Sec. de
Educação, Juv., Desporto e Lazer.

*** *** ***
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal deBanabuiú -Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADADE PREÇOS N°07.003/2019-TP.Objeto: Contratação
de Serviços para execução do Projeto de Pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas do Município de Banabuiú, de responsabilidade da
Secretaria de Infraestrutura. Vencedor: EXATA SERVIÇOS CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES EIRELI, CNPJ 32.112.1331000146 com o valor
global de R$ 730.188,55 (Setecentos e trinta mil, cento e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos). Homologo a presente licitação na forma da
Lei N. 8666/93 - Francisco Carlos Farias - Secretário Municipal de Infraestrutura. Banabuiú-CE, 20 de setembro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Tejuçuoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca toma público para conhecimento dos interessados
que no próximo dia 07 de Outubro às 09:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencial sob n° 2019.09.19.01FMS, cujo objeto é: aquisição
de equipamentos de práticas integrativas e complementares como estratégia, promoção e produção de cuidado com a saúde a partir da implantação em
espaços públicos da sede e localidades do Município de Tejuçuoca-CE. Na sala de Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489.
Informações: licitacaopmt@hotmail.com , horário de 08:00 às 12:00hs. Tejuçuoca, 24 de setembro de 2019. Lourenço Silva Abreu - Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°2019.09.11.001. A Pregoeira Oficial do Município
de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 07 de outubro de 2019 às 08h00min (horário
de Brasília/DF), cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de colchonetes, para suprir as necessidades das Unidades Escolares e da Secretaria e
Educação do Município de Aquiraz, conforme Termo de Referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00min
às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 24.09.2019. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Convocação para Abertura das Propostas - Edital de Concorrência
Pública N° 2019.07.12.001 - SRP. Objeto: Registro de Preços para eventuais aquisições de materiais permanentes e consumo de informática para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde. Fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 27/09/2019 às lO:OOhs. Maiores informações no endereço
acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, das 08:00h às 12:00 hs. São Gonçalo do Amarante-Ce, 24 de setembro de
2019. Wilslane Soares de Oliveira - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Edital de Leilão Público N°001/2019. A Prefeitura Municipal de Aracoiaba Ce, torna público
para conhecimento dos interessados que fará realizar Leilão Público para venda de 29 lotes de terra com várias metragens, pertencente a Prefeitura de
Aracoiaba, às 10:00h do Dia 11 de Outubro de 2019, na Câmara Municipal de Aracoiaba Ce, através do Leiloeiro Público Oficial Sr. João Lopes Cavalcante,
com escritório a Av José Bastos, 5712, sala 101, Demócrito Rocha em Fortaleza Cc. Fones (085) 98881.79.29 / 98808.62,3 1. Demais informações e editais
no escritório do leiloeiro ou na Pref. Municipal de Aracoiaba - Cc.

*** *** ***